1323 September 30, Tirol. Heinrich Chugelweger, olim prepositus in Mays, verrechnet: »magistro Chunrado aurifici in Merano vini carradas II pro eo quod restituit equum venditum per Paulum de Partschins in dampnum domini.« T. R. Cod. 11 (München) f. 252'. **416**

1323 December 5, Zenoberg. O. Cherlingerius pro se et quondam fratre suo domino Chunrado verrechnet: »pro lignis et tegulis

pro reedificatione castris et turre in Insprucka et precio et expensis carpentariorum et clavis ferreis et aliis necessariis Veron. marc. XIII \bar{u} V. Item carpentariis deponentibus machinas Veron. \bar{u} L. « T. R. Cod. 13 (München) f. 58'. **417**

1324 März 13. Fridricus de Vineis, iudex in Passira (Passeir), verrechnet: »pro edificiis in castro s. Zenonis (Zenoberg) pro trabibus, tichnis, tignellis, flechis, clavis ferreis magnis et parvis, tegulis, calcina et vecturis omnium predictorum et precio muratorum, carpentariorum, portitorum et laboratorum et aliarum rerum pertinencium ad ipsum edificium et reparacione piscine in Purna per dies CXLV Veron. marc. XLIII sol. L. « T. R. Cod. 13 (München) f. 68'. **418**

1324 März 16. Fridericus de Vineis, iudex in Passira (Passeir), verrechnet: »ad expensas carpentariorum, muratorum, vectorum lapidum, calcine, zabuli, lignorum et laboratorum in domo pertinencium ad edificium in castro s. Zenonis et piscinam in Purna per dies CXLV fabe modiolos IIII, siliginis modiolos CXI, ordeis tritici modiolos III, porcum II, oves aridas LIIII, casei schot XL, caseos parvos mille L. « T. R. Cod. 13 (München) f. 70. **419**

1324 Juni 19, Vorst (bei Meran). Alb[ertus] de Camiano, olim purchgravius Tyrolis, verrechnet: »magistro Chunrado aurifici eciam per privilegium domini Veron. \bar{u} XVIII. « T. R. Cod. 13 (München) f. 95. **420**

1324 Juni 28, Meran, Vendo, Chunlinus et Gwido de Florenzia, monetarii in Merano, verrechnen: »magistro Ortlino aurifici pro prebenda sua qui est examinador monete Veron. marc. X. Item eidem Ortlino pro instrumentis novis factis pro parvulis Veron. cudendis Veron. marc. VII. Item pro edificiis novis in moneta pro operariis \bar{u} VI. Item Chunlinus solus dedit domino H[einrico] regi in nativitate domini anulos aureos pro Veron. marc. XIII. . . . Item dedit (sc. Gwido) pro novis edificiis factis in moneta \bar{u} XLV. « T. R. Cod. 14 (München) f. 18', 19^a, 19^b'. **421**

1324 November 29, Bozen. Arthesius de Florenzia, thelonarius in Bozano, verrechnet: »redemit spadonem domini et vasa argentea et alia pignora apud Winterlinnam in Bozano pro Veron. marc. XXXVIII. « T. R. Cod. 14 (München) f. 21'. **422**

1324. — Graf Ulrich von Pfirt verschafft testamentsweise seiner Gemahlin Johanna von Mömpelgard den dritten Theil seines Gutes, alle Kleinodien und das Silbergeschirr. Reg.-Sch.-A.-Rep. IV, 738. **423**

1324. — König Heinrich von Böhmen verspricht als Gerhab des Grafen Johann Heinrich von Görz, dem Burgrafen Heinrich von Görz die Kosten, welche er zum Baue am Schlosse Neuburg (in

Friaul) aufwendet, nach der Schätzung zweier Männer neben dem Pfandschilling, den er auf dem Schlosse hat, bei der Ablösung zu vergüten. Reg.-Görz.-Rep. 1008 (mit der Bemerkung, die Urkunde sei zerschnitten). **424**

1325 Jänner 21, Tirol. Arthesius de Florencia, thelonearius in Antro (Lueg) et in Tella (Töll), verrechnet: »restituit domino pignora sua videlicet vasa argentea, cyphos, cingulos, anulos et alia pignora ipsi Arthesio obligata pro Veron. marc. LXII.« T. R. Cod. 14 (München) f. 34'. **425**

1325 März 22, Tirol. Henricus de Annenberch, purchgravius Tyrolis, verrechnet: »duos anulos domini apud Miniginnam in Merano pro Veron. marc. X ℥ IX. . . . Item dedit pro reedificazione castri in Ortenstein Veron. ℥ XLV gross. IX.« T. R. Cod. 13 (München) f. 115, 115'. **426**

1325 April 9, Tirol. Seyfridus de Rotenburch verrechnet: »ad expensas sui ipsius, domini episcopi Tridentini, nobilis viri de Pictingen, famulorum et nunciorum suorum versus Lutzelburch (Luxemburg), pro refeccione castri et turre anterioris in Rattenberch (Rattenberg) et pontis ibidem et melioracione castri et turre in Traczperch (Tratzberg) inclusis omnibus expensis suis quas fecit veniendo in Paduam ad dominum in Tyrol et in Griez (Gries) et inclusis dampnis que acceverunt super predictas expensas usque per diem mercurii XIII februarii in anno CCCXXV Veron. marc. CCC.« T. R. Cod. 13 (München) f. 117'. **427**

1325 Mai 20, Bozen. Got., index in Enna (Enn), verrechnet: »chlainodia domini in Bozano obligata per Volrerium pro vestibus regine Sycilie apud Gartnerium et socios suos, cives de Bozano pro marc. L, totum in una littera sub sigillo domini. Summa huius littere marc. CCCLX ℥ III. . . . Item dedit magistro Ortline aurifici de Merano pro chlainodiis factis domino Veron. marc. LVIII ℥ IIIII et sic dominus tenetur adhuc eidem Ortline Veron. marc. XVIII pro uno vase argenteo et de gracia.« T. R. Cod. 13 (München) f. 136', 137'. **428**

1325 Juni 12, Hall. Got[schalculus], provisor saline in Hallis, verrechnet: »Chunlino aurifabro de Merano in sale ℥ X. . . . Item ad opus ecclesie s. Marie in Willentina (Wilten) in sale ℥ XVI.« T. R. Cod. 14 (München) f. 43. **429**